Empenho, por meio de ordem bancária, creditada na conta corrente da CONTRATADA, no prazo de até 30
(trinta) dias, contados do recebimento da nota fiscal, conforme previsto na IN MPOG nº 5/2017,  exceto os
pagamentos  decorrentes  de  despesas  até  R$ 17.600,00  (dezessete  mil  e  seiscentos  reais)  que  serão
efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, contados da apresentação da fatura.

5.1.1.  Considera-se ocorrido  o recebimento da nota fiscal  /  fatura  no momento em que o
órgão contratante atestar a execução do objeto do Contrato (item 4.1, Anexo XI, IN 05/17), ou

[...]

A presente  contratação  está  alinhada  com  os  macrodesafios  (Quadros  4  e  5)  do  Planejamento
Estratégico  2015-2020 –  “Aperfeiçoar  a gestão  de contratos  e os  planos de aquisição e manutenção”,
conforme Estudos Preliminares que fazem parte destes autos, e para atendimento dessa demanda será
destinado o montante  de  R$ 91.300,79 (noventa e  um mil  trezentos reais  e setenta  e  nove centavos)
oriundo do orçamento ordinário do TRE/CE para o exercício financeiro 2021 

3. DOS LOCAIS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS

3.1. Os serviços deverão ser prestados nos seguintes locais:

a) Sede da Secretaria do Tribunal Regional Eleitoral do Ceará, situada atualmente na Rua Jaime Benévolo

[...]

Fiscal mensal, de acordo com as descrições contidas na Nota de Empenho, por meio de ordem bancária,
creditada na conta-corrente, no prazo máximo de 30(trinta) dias, contados do recebimento da nota fiscal e
anexos (item 12.4),  exceto os pagamentos decorrentes de despesas até R$17.600,00 (dezessete mil  e
seiscentos reais) que serão efetuados no prazo de até 5(cinco) dias úteis, contados da apresentação da
fatura.

12.1.1. Considera-se ocorrido o recebimento da nota fiscal /  fatura no momento em que o órgão
contratante atestar a execução do objeto do contrato (item 4.1, Anexo XI, IN 05/17), ou seja, após o

[...]

Quanto  aos  valores  das  diárias  a  serem  pagas  aos  funcionários,  considerando  o  disposto  nas
convenções coletivas de cada categoria que poderá viajar a servido do TRE/CE, deverá ser observado o
seguinte:

2.3.1. Motoristas

a) O valor a ser pago aos funcionários deverá ser de R$ 105,51 (cento e cinco reais e cinquenta e um
centavos), por dia de deslocamento, quando houver necessidade de pernoite fora da sede, conforme valor
estabelecido na convenção coletiva da vigente da categoria (Sindicato dos Trabalhadores de Transporte
Rodoviário do Estado do Ceará).